
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.31 
 

OGGETTO: 

DIPENDENTE G.G. - AUTORIZZAZIONE ALLA NOMINA DI 

COMPOMENTE DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE CAT. B/B3 - TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 

PRESSO IL COMUNE DI ONCINO. PROVVEDIMENTI.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di febbraio alle ore tredici e minuti quindici nella 

solita sala delle riunioni.  

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARNEODO MARCO - Sindaco  Sì 

2. GIANTI MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. INAUDI ILENIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste quale Segretario Comunale Signor MANFREDI Mariagrazia. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ARNEODO MARCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

- Con nota prot. n. 143 del 3/02/2023, pervenuta in pari data ed acclarata al protocollo di 
questo Ente al n. 469, il Comune di Oncino ha richiesto l’autorizzazione per il dipendente 
comunale Sig. GIANTI rag. Giorgio – Istruttore direttivo contabile – cat. D – Posizione 
economica D5 di questo Comune, a far parte, in qualità di componente esperto, della 
Commissione Concorso per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore amministrativo 
contabile – cat. B – Pos. Econ. B3 a tempo indeterminato e parziale presso il Comune di 
Oncino; 

 
Vista la disponibilità del dipendente suindicato alla nomina suddetta; 
 
Visto l’art. 53 del D.Lgs. 30/03/2021 n. 165 in materia di conferimenti di incarichi retribuiti ai 
dipendenti pubblici ed in particolare il disposto del comma 7; 
 
Atteso che la prestazione richiesta risulta compatibile con l’osservanza dei doveri d’ufficio e non 
contrasta con il generale interesse al buon andamento della pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla concessione della richiesta autorizzazione con la 
precisazione che l’incarico di che trattasi dovrà essere svolto al di fuori del normale orario di 
lavoro presso l’Ente di appartenenza e senza arrecare ad esso nocumento; 
 
Richiamata, inoltre, la L. 6/11/2012 n. 190 in tema di incompatibilità ed inconferibilità degli 
incarichi; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’art. 49 49 D.Lvo 18.08.2000, n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 
2, lettera B) D.L. 10.10.2012, n. 174 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- Di autorizzare, alla luce di quanto esposto in premessa, ed in ossequio al disposto dell’art. 
53 co. 7 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., il sig. GIANTI rag. Giorgio, Istruttore Direttivo 
Contabile / Responsabile Servizio Finanziario di questo Comune, alla partecipazione, in 
qualità di componente esperto, della Commissione concorso per la copertura di n. 1 posto 
di Collaboratore amministrativo contabile – cat. B – B3 a tempo indeterminato e parziale 
(66%) presso il Comune di Oncino. 

 
- Di dare atto che l’incarico di che trattasi dovrà essere svolto al di fuori del normale orario di 

lavoro presso questo Ente, senza alcuna interferenza con l’attività lavorativa ordinaria, 
senza arrecare ad essa nocumento. 
 

- Di richiedere al Comune di Oncino, l’individuazione delle date di espletamento della 
procedura concorsuale comunicando il contenuto del presente provvedimento. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Di trasmette, inoltre, copia al dipendente autorizzato, per opportuna conoscenza. 
 

Dopodiché, 
 
con separata ed unanime votazione i medesimi componenti la Giunta Comunale deliberano di 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art 134-4° comma D.Lvo 18.08.2000, n. 
267, per consentire la tempestiva comunicazione all’Ente richiedente. 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to : ARNEODO MARCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to : MANFREDI Mariagrazia 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli sui consentiti dalla legge. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 

 
 
 


